על בריח' – המחזה הראשון של אהרן אפלפלד

א. מחזה חידתי

מחזהו הראשון של אהרן אפלפלד, „על בריח“, הופיע ב„ספר יצחק בקון“ (אהרן קומם, עורך, הוצאת הספרים של אוניברסיטת בן-גוריון בנגב, באר-שבע, תשנ״ב 1992). המחזה הוא בעל חשיבות רבה משום היותו נדבך בעל ייחוד תוכני וז'נארי גם יחד, שהתווסף למכלול היצירה של כותבו. לפי שעה עניין לנו במחזה כתוב, שלא הוצג עדיין. אולם יש להניח כי המחזה יוצג והצד הבימתי יוסיף לטקסט שבכתב רובד חווייתי ופרשני בעל ערך רב.

אך בתוספת המחשה בימתית היא תעמוד גם בפני עצמה ותעורר דר־שיח מעמיק עם כל הצופים בה.

הערה ביבליוגרפית:

מאמר זה הוא, למיטב ידיעתי, הראשון לפי שעה, שנכתב על מחזהו של אפלפלד. לתוספת עיון ביצירת אפלפלד, בליווי רשימות ביבליוגרפיות מפורטות ראה בספריי: שישה מוספרים, יחדיו, תל אביב. תשל"ב, 1972. סיפורת עברית מיטאריאליסטית, מסדה, רמת גן, תשל"ד, 1974. מספרים בייחודם, יחדיו, תל אביב, תשמ"א, 1981. חזון וחזיון, יחדיו, תל אביב, תשמ"ז, 1987. דיון כולל במחזות שנושאים השואה, בצירוף ביבליוגרפיה, יופיע בספרי: דראמה של מצבים קיצוניים, העומד לראות אור בהוצאת ספריית פועלים, תל אביב.